[image: image1.png]

PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2024
	№
	        294

	пгт Тужа

	О проведении месячника «Уважение к старости» и Международного Дня пожилых людей в Тужинском муниципальном районе

	В соответствии с Постановлением Президиума ВС РФ от 01.06.1992
№ 2890/1-1 «О проблемах пожилых людей» о проведении ежегодно 1 октября Международного дня пожилых людей, с целью активизации работы
по оказанию всесторонней поддержки людям старшего поколения
и привлечения внимания общества к их проблемам, администрация
Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории района месячник «Уважение к старости»
с 16 сентября по 16 октября 2024 года и 1 октября 2024 года – Международный день пожилых людей.
2. Для решения организационных вопросов и оказания помощи в подготовке мероприятий создать Оргкомитет по проведению месячника «Уважение к старости» и Международного дня пожилых людей в Тужинском районе и утвердить его состав согласно приложению № 1.
3. Разработать план мероприятий по проведению месячника.
4. Утвердить график встреч с пожилыми людьми на территории Тужинского района, согласно приложению № 2.

5. Рекомендовать администрациям сельских, городского поселений Тужинского района, муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации Тужинского муниципального района», Кировскому областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Тужинская центральная районная больница», муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района», Кировскому областному государственному казенному учреждению социальной защиты «Отдел социальной защиты населения в Тужинском районе», отделению социального фонда России по Кировской области в Тужинском районе, Кировскому областному государственному автономному учреждению социального обслуживания «Тужинский комплексный центр социального обслуживания населения» обеспечить участие в проведении месячника.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций Тужинского района, независимо от формы собственности, проведение месячника «Уважение к старости» и Дня пожилых людей в коллективах.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам – начальника управления образования Шушканову В.С.

	Глава Тужинского

муниципального района                                                          Л.В. Бледных
________________________________________________________________

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от    09.09.2024  № 294
СОСТАВ

оргкомитета по проведению месячника «Уважение к старости»
и Международного дня пожилых людей в Тужинском районе
	ШУШКАНОВА
Валентина Сергеевна
	-   исполняющий обязанности заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам - начальника управления образования, председатель;

	ЛЫСАНОВА
Светлана Николаевна
	- заведующий отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района, заместитель председателя;

	ПИВОВАРОВА

Татьяна Павловна
	-  специалист 1 категории отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района, секретарь;

	Члены оргкомитета:

	АВДИЕНОК

Анна Ивановна

КРАЕВА

Наталья Владимировна
СУСЛОВА

Евгения Михайловна
	- начальник отдела в пгт Тужа Кировского областного государственного казенного учреждения «Межрайонное управление социальной защиты населения в Тужинском районе» (по согласованию);
- руководитель клиентской службы отделения социального фонда России по Кировской области в Тужинском районе (по согласованию);

- директор Кировского областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Межрайонный комплексный центр социального обслуживания населения в Тужинском районе» (по согласованию);

	ЧЕШУИН
Сергей Сергеевич
	- главный врач Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тужинская центральная районная больница» (по согласованию).

                                                                    Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от 09.09.2024  № 294
ГРАФИК
встреч с пожилыми людьми на территории Тужинского района

	Дата
	Населенный пункт

	Время

	19.09.2024
	д. Пиштенур

	10:00

	с. Ныр

	12:00

	20.09.2024
	д. Васькино

	10:00

	с. Шешурга

	12:30

	с. Михайловское

	15.00

	26.09.2024
	          с. Пачи

	11:00

	д. Греково

	13:00

	27.09.2024
	д. Покста

	13:00

	30.09.2024
	с. Караванное

	10:00

	д. Коврижата

	12:00

	01.10.2024
	пгт Тужа

	13:00

____________
[image: image1.png]